
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

 

Hlasování 

Výsledky hlasování o přijatých usneseních 
65. schůze rady městského obvodu konané 
dne 20.07.2017 

 

Přítomní členové rady městského obvodu:  

Ing. Robert Adámek (politické hnutí Ostravak) 

RSDr. Bečák Jaroslav (KSČM) 

Bc. Feiková Lucie (ČSSD) 

Ing. Macháček Vít (KSČM)  

Mouka Dalibor (politické hnutí Ostravak) 

 

Materiál č. 01/VED/01 

Návrh na uzavření Dohody o narovnání sporných práv 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1905/RMOb1418/65/17 

 

Materiál č. 02/OFR/01 

Žádost o prominutí poplatků z prodlení (tzv. generální pardon) 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1906/RMOb1418/65/17 

 

Materiál č. 03/OIMH/02 

Souhlas s kácením dřevin z důvodu stavby „Rekonstrukce obslužné plochy chodníků 
u polyfunkčního domu na ul. Vítkovická“ 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1907/RMOb1418/65/17 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

2/11 

 

Materiál č. 03/OIMH/03 

Souhlas s kácením dřevin z důvodu stavby „Regenerace sídliště Fifejdy II - XI. etapa“ 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1908/RMOb1418/65/17 

 

Materiál č. 03/OIMH/04 

Souhlas s přijetím daru od Pivovary Staropramen, s. r. o., pro Technické služby Moravská Ostrava 
a Přívoz, p. o. 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1909/RMOb1418/65/17 

 

Materiál č. 03/OIMH/05 

Informace o uzavření dodatků ke smlouvám na stavební práce a dodávky dle směrnice SME 2016-08 
Postup při zadávání veřejných zakázek 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1910/RMOb1418/65/17 

 

Materiál č. 03/OIMH/06 

Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška statutárního města 
Ostravy č. 2/2009, o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1911/RMOb1418/65/17 

 

Materiál č. 03/OIMH/07 

Návrh na zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce ulice Jurečkova II“ 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1912/RMOb1418/65/17 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

3/11 

 

Materiál č. 03/OIMH/08 

Návrh na změnu nařízení města č. 12/2016, kterým se pro účely organizování dopravy vymezují 
na území města oblasti s placeným stáním, ve znění změn provedených nařízeními města č. 1/2017 
a č. 3/2017 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1913/RMOb1418/65/17 

 

Materiál č. 03/OIMH/09 

Návrh odpovědi na petici občanů „Proti vybudování parkovacích ploch podél ulice Zelená“ 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1914/RMOb1418/65/17 

 

Materiál č. 04/OME/01 

Návrh na podání žádosti na výkup částí nemovitých věcí v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
a žádost o jejich svěření 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1915/RMOb1418/65/17 

 

Materiál č. 04/OME/02 

Žádost o koupi části pozemku parc. č. 2620/71 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Janovského) 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1916/RMOb1418/65/17 

 

Materiál č. 04/OME/03 

Návrh záměru pronájmu reklamních zařízení umístěných na části pozemku parc. č. 2359/3 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Novinářská) 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1917/RMOb1418/65/17 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

4/11 

 

Materiál č. 04/OME/04 

Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3575/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ulice Stodolní) 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1918/RMOb1418/65/17 

 

Materiál č. 04/OME/06 

Návrh záměru pronájmu pozemku zastavěného stavbou jiného vlastníka parc. č. 3479/6, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulic Velká a Vojanova) 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1919/RMOb1418/65/17 

 

Materiál č. 04/OME/07 

Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 1013/53 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ulice Sokolské třídy)  

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1920/RMOb1418/65/17 

 

Materiál č. 04/OME/08 

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby „Rekonstrukce veřejného osvětlení oblast 
Červeného kříže – Bozděchova“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita Červeného kříže, 
Janovského, Bozděchova) 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1921/RMOb1418/65/17 

 

Materiál č. 04/OME/09 

Žádost o koupi pozemků parc. č. 2106/6, parc. č. 2139/1, parc. č. 2140/1 a parc. č. 2155/1 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. Hornopolní) 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1922/RMOb1418/65/17 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

5/11 

 

Materiál č. 04/OME/10 

Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita 
ul. Nedbalova) 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1923/RMOb1418/65/17 

 

Materiál č. 04/OME/11 

Návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 10275/2013/OM ze dne 03.04.2013 (lokalita 
náměstí Republiky) 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1924/RMOb1418/65/17 

 

Materiál č. 04/OME/12 

Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží jiných vlastníků 
v k. ú. Moravská Ostrava a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1925/RMOb1418/65/17 

 

Materiál č. 04/OME/13 

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby, uzavření smlouvy o poskytnutí práva 
provést stavbu k připojení včetně sjezdu v rámci stavby „Přístavba haly k stávajícímu objektu 
v areálu fy MORYS, s. r. o., Korejská 894/9, Ostrava-Přívoz“ v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, a návrh 
na udělení souhlasu vlastníka sousedních pozemků (lokalita ul. Orebitská, Trocnovská, Korejská) 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1926/RMOb1418/65/17 

 

Materiál č. 04/OME/14 

Stanovisko k pronájmu části pozemku parc. č. 49/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy (lokalita Kostelní náměstí) 

Hlasovalo pro 4, proti 0, zdržel/lo se 1. 

Pro návrh hlasovali: RSDr. Bečák, místostarosta Ing. Macháček, místostarosta Mouka, 

místostarostka Bc. Feiková. 

Proti návrhu hlasovali: – 

Hlasování se zdrželi: Ing. Adámek 

Přijato usnesení č. 1927/RMOb1418/65/17 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

6/11 

 

Materiál č. 04/OME/15 

Návrh záměru pronájmu části pozemku parc. č. 3575/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ulice Stodolní) 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1928/RMOb1418/65/17 

 

Materiál č. 04/OME/16 

Návrh záměru vypůjčit části pozemku parc. č. 3522 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ulice Poštovní) 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1929/RMOb1418/65/17 

 

Materiál č. 04/OME/19 

Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3505, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice 
Na Hradbách) 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1930/RMOb1418/65/17 

 

Materiál č. 04/OME/20 

Návrh záměru pronájmu části pozemku parc. č. 3486, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
Masarykovo náměstí) 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1931/RMOb1418/65/17 

 

Materiál č. 04/OMS/01 

Návrh na uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání 
č. NP/OM/2016/031 ze dne 24.11.2016 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1932/RMOb1418/65/17 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

7/11 

 

Materiál č. 04/OMS/02 

Žádost na uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 3 v domě s č. p. 2029 na ulici Spodní č. or. 23, 
na pozemku p. č. 2031/10 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1933/RMOb1418/65/17 

 

Materiál č. 04/OMS/03 

Žádosti nájemců bytů o změnu sjednané doby nájmu  

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1934/RMOb1418/65/17 

 

Materiál č. 04/OMS/04 

Žádost o poskytnutí slevy z nájemného prostoru sloužícího podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Reální 4 - Verbena J & B, s. r. o., návrh záměru  

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1935/RMOb1418/65/17 

 

Materiál č. 04/OMS/06 

Informace o uzavřené smlouvě o prodeji části závodu - prostor sloužící podnikání v Ostravě - 
Moravské Ostravě, Masarykovo náměstí 1498/4  

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1936/RMOb1418/65/17 

 

Materiál č. 04/OMS/07 

Žádost nájemce o udělení souhlasu s podnájmem části prostor sloužících podnikání - jednotky 
č. 2580/901 na ul. Solná 2580/1, Ostrava - Moravská Ostrava  

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1937/RMOb1418/65/17 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

8/11 

 

Materiál č. 04/OMS/08 

Nebytové prostory v domě A. Macka 912/4, Ostrava - Moravská Ostrava, návrh záměru jejich 
pronájmu, návrh na provedení změny účelu užívání nebytových jednotek na jednotky bytové 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1938/RMOb1418/65/17 

 

Materiál č. 04/OMS/09 

Žádosti o nájem nebytových prostor v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1939/RMOb1418/65/17 

 

Materiál č. 04/OMS/10 

Návrh hlasování per rollam o výměně oken v domě s č. p. 1530 na ulici Senovážná č. or. 6 v Moravské 
Ostravě 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1940/RMOb1418/65/17 

 

Materiál č. 04/OMS/11 

Žádost nájemce bytu č. 1 v domě s č. p. 393 na ulici Jílová č. or. 30 na pozemku p. č. 2031/16 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, o ukončení nájmu bytu dohodou 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1941/RMOb1418/65/17 

 

Materiál č. 04/OMS/12 

Informace o podané výpovědi z nájmu prostoru sloužícího podnikání v městském obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz a návrh záměru jeho pronájmu 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1942/RMOb1418/65/17 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

9/11 

 

Materiál č. 04/OMS/13 

Žádost nájemce bytu č. 6 v domě s č. p. 965 na ulici Macharova č. or. 7, který je součástí pozemku 
p. č. st. 962 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, o obnovení nájemní smlouvy 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1943/RMOb1418/65/17 

 

Materiál č. 04/OMS/14 

Žádost o udělení souhlasu s umístěním sídla právnické osoby v bytě č. 9 na adrese Střelniční 10/1, 
Ostrava – Moravská Ostrava 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1944/RMOb1418/65/17 

 

Materiál č. 04/OMS/15 

Žádost nájemce bytu č. 11 v domě s č. p. 1072 na ulici Na Liškovci č. or. 8, který je součástí pozemku 
p. č. st. 2584 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, o obnovení nájemní smlouvy 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1945/RMOb1418/65/17 

 

Materiál č. 04/OMS/16 

Návrh na podání výpovědi z nájmu Cheesy Shop, s. r. o. 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1946/RMOb1418/65/17 

 

Materiál č. 04/OMS/17 

Návrh na uzavření dodatků ke smlouvám o poskytování náhrady za výkon oprávnění k cizím 
nemovitostem - mateřským školkám  

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1947/RMOb1418/65/17 

 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

10/11 

 

Materiál č. 04/OMS/18 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a o uzavření smlouvy o provádění kompletních 
úklidových prací s vybraným zhotovitelem na realizaci veřejné zakázky s názvem „Provádění 
kompletních úklidových prací“ 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1948/RMOb1418/65/17 

 

Materiál č. 04/OMS/19 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a o uzavření smlouvy o dílo s vybraným zhotovitelem 
na realizaci veřejné zakázky s názvem „Opravy 16 volných bytů v Moravské Ostravě a Přívoze“ 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1949/RMOb1418/65/17 

 

Materiál č. 04/OMS/20 

Návrh dočasného pronájmu z důvodu havárie 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1950/RMOb1418/65/17 

 

Materiál č. 05/OŠR/01 

Návrh na poskytnutí účelových dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP pro oblast kultury v roce 2017 - 
2. kolo 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1951/RMOb1418/65/17 

 

Materiál č. 05/OŠR/02 

Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP pro oblast sportu, ekologické výchovy, 
volnočasových a zájmově vzdělávacích aktivit v roce 2017 - 2. kolo 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1952/RMOb1418/65/17 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

11/11 

 

Materiál č. 05/OŠR/03 

Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP pro oblast sociální práce a vytvoření lepších 
životních podmínek pro zdravotně postižené v roce 2017 - 2. kolo 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1953/RMOb1418/65/17 

 

Materiál č. 05/OŠR/04 

Návrh na podání žádostí o dotace do Fondu životního prostředí města Ostravy a do fondu Nadace 
ČEZ Stromy 2017 pro projekt „Revitalizace aleje na ulici Zborovská“ 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1954/RMOb1418/65/17 

 

Zpracovala: Bc. Jarmila Pinková, odbor vnitřních věcí 


